
U D K -316 ISSN 1409-5513 (print) 
ISSN 1857-9957 (online)

СОЦИОЛОШКА
РЕВИЈА
THE SOCIOLOGICAL 
REVIEW
СПИСАНИЕ HA ЗДРУЖЕНИЕТО HA СОЦИОЛОЗИ HA РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
И HA ИНСТИТУТОТЗА СОЦИОЛОГИЈА ПРИ ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕ T, УКИМ - СКОПЈЕ

JOURNAL OF THE ASSOCIATION OF SOCIOLOGISTS OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA 
AND THE DEPARTMENT OF SOCIOLOGY -  FACULTY OF PHILOSOPHY, UKIM - SKOPJE

Бр. 2/2016 Година XVII No. 2/2016 Volume XVII



UDK-316 ISSN 1409 5513 (print)
ISSN 1857 - 9957 (online)

Социолошка
ревија

The Sociological 
Review
СПИСАНИЕ HA ЗДРУЖЕНИЕТО HA СОЦИОЛОЗИ HA РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
И HA ИНСТИТУТОТ 3A СОЦИОЛОГИЈА ПРИ ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ, УКИМ -  СКОПЈЕ

JOURNAL OF THE ASSOCIATION OF SOCIOLOGISTS OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA 
AND THE DEPARTMENT OF SOCIOLOGY -  FACULTY OF PHILOSOPHY, UKIM -  SKOPJE

Бр. 2/2016 Година XVII No. 2/2016 Volume XVII

Скопје, 2016 / Skopje, 2016



Социолошка ревија 
The Sociological Review

Овој број е финансиран од Филозофскиот факултет во состав на Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј" во Скопје и Министерството за култура на Република Македонија

Социолошка ревија е публикација од научен карактер. Сите трудови ce рецензираат од 
најмалку еден квалификуван рецензент. Објавува научни статии, научна критика и прикази 
на книги. Трудовите кои ce објавени во оваа публикација не е дозволено да ce препечатуваат 
ниту ео делови ниту во целост без согласност на издавачот. Ставовите изнесени во 
текствоите ги изразуваат личните ставови на авторот и ne ce ставови на уредништвото 
ниту на институциите во кои mue ce вработени.

The Sociological review is a purely academic publication. Scientific articles, critical studies, 
polemic and book reviews are contained. Qualified experts review all materials appearing in 
publication. Integral or partial reproduction o f articles and materials must be requested and 
approved by publisher. Opinions and ideas in any text reflect the position o f the author only and 
they do not present the position o f either Editorial board or author \s institution.



СОЦИОЛОШКА РЕВИЈА THE
Бр. 2/2016 ГодинаХУП

THE SOCIOLOGICAL REVIEW
No. 2/2016 Volume XVII

СПИСАНИЕ НА 3ДРУЖЕНИЕТ0  НА 
СОЦИОЛОЗИ НА РЕПУБЈШКА 

МАКЕДОНИЈА И НА ИНСТИТУТОТ ЗА 
СОЦИОЛОГИЈА ПРИ 

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 
СОСТАВ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. 

КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - СКОПЈЕ

JOURNAL OF THE ASSOCIATION OF 
SOCIOLOGISTS OF THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA
AND THE DEPARTMENT OF 
SOCIOLOGY - FACULTY OF 
PHILOSOPHY, Ss. CYRIL AND 
METHODIUS UNIVERSITY in SKOPJE

Главен и одговорен уредник 
Проф. д-р Аница Драговиќ
УКИМ, Скопје, Македонија

Editor in chief
Prof, d-r Anica Dragović
UKIM -  Skopje, Macedonia

Редакција
Проф. д-р Антоанела Петковска

УКИМ, Скопје, Македонија 
Проф. д-р Милева Гуровска 

УКИМ, Скопје, Македонија 
Проф. д-р Мариан Њезгода 

Јагиелионски Универзитет, Краков, Полска 
Проф. д-р Јохан Бахер 

Универзитет Јохан Кеплер, Линц, Австрија 
Проф. д-р Мариа Серафимова 

Југозападен Универзитет, Благоевград,
Бугарија

Проф. д-р Мирољуб Јефтиќ
Белградски универзитет, Србија 

Проф. д-р Бранка Галиќ
Загребачки Универзитет, Загреб, Хрватска

Editorial
Prof, d-r Antoanela Petkovska
UKIM -  Skopje, Macedonia
Prof, d-r Mileva Gjurovska
UKIM -  Skopje, Macedonia
Prof, d-r Marian Niezgoda
Jagiellonian University, Krakow, Poland
Prof, d-r Johann Bacher
Johannes Kepler University, Linz, Austria
Prof, d-r Maria Serafimova
South-West University, Blagoevgrad,
Bulgaria
Prof, d-r Miroljub Jeftić
Belgrade University, Belgrade, Serbia 
Prof, d-r Branka Galić
University of Zagreb, Zagreb, Croatia

Издавачки совет 
Борис Стипцаров

КА групација, Скопје, Македонија 
Софче Марковиќ 

НУБ, Скопје, Македонија 
Александар Јовановски 

УКО, Битола, Македонија 
Секретар

М-р Марија Димитровска

Publishing council 
Boris Stipcarov
KA group, Skopje, Macedonia 
Sofce Marković 
NUB, Skopje, Macedonia 
Aleksandar Jovanovski 
UKO, Bitola, Macedonia 
Secretary
Marija Dimitrovska, MA

Адреса на списанието
Филозофски Факултет, бул. „Гоце 

Делчев" 9а, 1000 Скопје, Р. Македонија 
(Социолошка ревија The Sociological 

review), www.sr.fzf.ukim.edu.mk E-mail. 
sociological.review@fzf.ukim.edu.mk

Journal address:
Faculty of Philosophy, Blvd.”Goce Delcev” 

9a, 1000 Skopje, R.Macedonia, 
(Социолошка ревија Sociological review) 

www.sr.fzf.ukim.edu.mk E-mail. 
sociological.review@fzf.ukim.edu.mk

Лектор: д-р Калина Малеска - Гегај 
Графичка подготовка и печат: 

МАР-САЖ Скопје 
Тираж: 100

Lector: Kalina Maleska-Gegaj, PhD 
Layout, prepress & print: 

MAR-SAZ Skopje 
Print: 100

http://www.sr.fzf.ukim.edu.mk
mailto:sociological.review@fzf.ukim.edu.mk
http://www.sr.fzf.ukim.edu.mk
mailto:sociological.review@fzf.ukim.edu.mk

